"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional complementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 3.745.089,00 (três milhões, setecentos 
e quarenta e cinco mil e oitenta e nove reais), de acordo com o inc. II do §1º e §4º do Art. 4º e item a do inc. V do Art. 5º da Lei n° 5.225 de 29 
de dezembro de 2022, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

DECRETA:

20  SECRETARIA DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional complementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 365.337,89 (trezentos e sessenta e 
cinco mil, trezentos e trinta e sete reais e oitenta e nove centavos), de acordo com o inc. I do §1º do Art. 4º da Lei n° 5.225 de 29 de dezembro 
de 2022, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

4.4.90.52

3.3.90.39

Art.

[...]

em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 906/907, ADJUDICO e 
HOMOLOGO a TOMADA DE PREÇOS nº 004/2023, para construção do ECOPONTO VILA 
PESTANA, pelo menor valor total geral com BDI, a licitante: 

CONSTRUTORA BRASFORT LTDA., pelo valor total geral com BDI de R$ 1.451.366,57 (um milhão, 
quatrocentos e cinquenta e um mil, trezentos e sessenta e seis reais e cinquenta e sete 
centavos). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências cabíveis.  

Osasco, 18 de julho de 2023.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

RESUMO DAS PORTARIAS   
21.07.2023 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são

[...]

Entidade Municipal Parceira: Município de Osasco/Secretaria de Secretaria de Assistência 

Social; Osc Parceira: SER ESPECIAL A.A.I.T. – ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL DE 

INTEGRAÇÃO AO TRABALHO; Assunto: Fica aditado o Termo de Colaboração nº 002/2022, no 

valor de R$ 36.712,80 (trinta e seis mil, setecentos e doze reais e oitenta centavos) em face ao reajuste do 

valor per capita em fevereiro de 2022, conforme manifestação da Secretaria de Assistência Social 

acostada às fls. 479, 503 e 533, considerações da Controladoria Geral do Município às fls. 441/443, 

505/508 e 538, Parecer Jurídico às fls. 530/531 e Autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 

540; Valor de R$ 770.983,20 (setecentos e setenta mil, novecentos e oitenta e três reais e vinte centavos). 

Processo: 21.017/2019; Termo de Aditamento nº 135/2023 ao Contrato nº 038/2020; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: LOCALIZA VEÍCULOS 

ESPECIAIS S.A.; Assunto: Fica prorrogada a vigência do Contrato n° 038/2020, por mais 06 (seis)

[...]

meses, contada de 15 de julho de 2023, conforme manifestação da Secretaria de Serviços e Obras às fls. 

726/730, Parecer Jurídico às fls. 781/782 e Despacho de Autorização do Secretário de Serviços e Obras, 

acostada às fls. 785 e respectiva retificação às fls. 791; Valor de R$ 55.323,48 (cinquenta e cinco mil, 

trezentos e vinte e três reais e quarenta e oito centavos); e Vigência: 06 (seis) meses. 

Processo: 16.543/2020; Termo de Aditamento nº 136/2023 ao Contrato nº 063/2021; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: INSTITUTO RAÍZES DO 

BRASIL (IRB);